
. rt-

Savaitinis Laikraštis

„ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St. Philadelnhia. Pa.

Kaina metams:
Ama’:koje ir Kanadoje . . 2 aol.
Lietuvoje ir kitur .... 4 rub.

Žvaigžde
išeina kas Petnyčia.

Korespondencijas ir pinigus siunčiant 
adressas:

The Lithuanian Weekly

žvaigžde
(The Star)

\ Published by
C A. MILUKAS & CO.
1E very Friday at Philada ^B.

1
 Yearly subsct iption $2.00

Advertising rates on application

All communications should be addressed:

“ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St. Philadelphia, Pa-

gHHHBffl Amerikos Lietuvių Katalikų Savaitinis Laikraštis Office of Philadelphia, Pta, under the act- of March 3, 1891

Nr. 26 PHILADELPHIA. PA. & NEW YORK CITY, 25 D. BIRŽELIO (JUNE), 1920 M. Metai XX

NAUJA MINISTERIJA LIETUVOJ;
PIRMININKAS=SOC. LIAUDININKAS.

KAUNE PASTARUOJU 1ŠDEGE DAUGYBE NAMŲ.
True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

June 24 192o, as required by Che Act of October 6, 1917.

5 UŽMUŠTI IR 110 SUZESTI AIRIU SUMIŠIME.

Associted Press’a. Londonderry, birž. 20 d. — Penki 
žmonės tapo užmušti, dešimtis sunkiai sužeista, kuriu 
keli, gal, mirtinai ir apie 100 lengviau pažeistų žiaurame 
sumišime pereitą naktį. Kova ėjo su mėginimais padeg
ti keliose miesto vietose.

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 24 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

SINN FEINERIAI RUOŠIA DIDI ATAKA.

Londonas, birž 24 d. — (ketvergas). Padėjimas Lon- 
donderry’e tolin eina aršyn, anot Belfasto korespon
dento Timesui, kuris priduria:

Mašininės kanuolės tapo naudojamos kovai praėjusią 
naktį, anot Central News ir Press Association depešų, 
kurios aprašo kitą „teroro naktį”. Belfasto telegrama 
sako, jog kareiviai su Sinn Kelneriais kovėsi nuoll-tos 
vai. iki vidurnakčiui, su nežinomomis kol kas pasekmė
mis. Šarvuotas karas su Lewis kanuolėmis, padedant 
pėstininkams, užatakavo Sinn Feinerių būrį, kurie šau
dėsi Bishop’o gatvėje šaudynės.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 24 4920, as required by the Act of October 6, 1917.

RAUDONIEJI TURI 50 DIVIZIJŲ SAVO ATAKE 
PRIES LENKUS.

WarSawa, 18 d. birž. — Bolševikai, sakoma, turį su
trauką penkiasdešimts divizijų vidurvasario atakoms 
prieš lenkus, kurios tai atakos dabar siaučia įvairiuose 
punktuose ant 1,200 kilometru fronto, kaip tvirtina mili- 
tariški tėmytojai.

Kievas vėl bolševikų rankose, kurie rūpinasi šiauri
niu frontu taip vadinamu vartais tarpe Dvinos ir Berezi- 
nos, per kuriuos jie tikisi persilaužti ir įeiti į Vilnių bei 
Minską ir susisiekti su Rytine Prūsija.

Iš priežasties, kad vokiečiai be perstojo siuntinėja ka
ro medžiagą ir amunicija per lenkų teritoriją, pasiekiant 
Baltike jūres, lenkai sulaiko visus tuos siuntinius už 
gelžkelių koridoriaus Rytinėje Prūsijoje. Atsilygindami 
vokiečiai sulaiko sprogalus lenkų minoms.

Londonas, birž 20 d. — Bolševikai šiandien išleista
me savo raporte tvirtina, kad permalą lenkus per Dniep
rą į rytus nuo Riežicos ir geną juos atgal linkui Karos- 
teno ir Ovručo ir linkui Proskurovo (į pietrytus nuo 
Lembergo).

Kairiuoju Dniestro pakraščiu bolševikai sakos sulau
žą lenkų atsipriešinimą ir stumiąsi ant Podolsko (į vaka
rus nuo Mogilevo).

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

Ju e 24 192o as required by the Act of October 6, 1917.

NAUJA LENKU MINISTERIJA.

Paryžius, birž. 23 d. — Depeša Havas Agentūrai iš 
Varšavos seredos datos sako, kad Lenkų viršaitis palie- 
pąs Vladislovui Grabskiui, finansų ministeriui suformuo
ti naują kabinetą. ZT/

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June 24 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI ATMUŠA LENKUS, PRIVERČIANT AT
SITRAUKTI IR PASKANDINA LAIVUS DNIEPRE.

Londonas, birž. 22 d. — Lenkų kariuomenė skubiai 
atsitraukia prieš Rusų bolševikus, kurie jau netiki Rie- 
žicai pasivarė, anot ficijalių raportų, išleistų šiandien iš- 
Maskvos ir gautų čia bevieliu. Raportas sako, kad ant 
fronto, kur sovietų spėkos, po komanda gen. Wrangelio, 
į šiaurą nuo Krymo, atsipriešina, ant Dniepro upės lai
vai tapo paskandinti. •

--------o-'
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on w 

June ?4 1920 as required by the Act of October 6. 1917*

RAUDONIEJAI SUV. V. VARO NAUJA AGITACIJA.

Washingtonas, birž. 22 d. — Teisdarystės Departa
mentui pakliuvo į rankas aplinkraščiai, raginanti Ameri
kos darbininkus nedalyvauti ateinančiuose prezidento 
rinkimuose, o to vietoj prisidėti prie generalio straiko.

Insakyta tyrinėti, kas tuos pamfletus' paleido, po ku
riais pasirašo „Amerikos Anarkistiniai Federuoti Komu
nistiški Sovietai.” -

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

J une 24 i9>«o, as required by the Act of October 6, 1917

ARMĖNAI CILIUIJOJ PAS1SKELBE NEPRIGUL
MIN GA IS.

Washingtonas, birž. 23 d. — Armėnai Cilicijoj paskel
bė savo neprigulmingą valdžią po Prancūzų globa, pasak 
raportų gautų čia per Armėnų Tautiną Uniją.

Prancūzai pamaži atitraukia savo kareivius, anot to 
paties pranešimo, ir telkia armiją Mersina’e, taip, kad ar
mėnai paliekami patįs sau kovoti prieš Mustapha Kemal 
Paša spėkas.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

June 24 1920, as required by the ct f October 6, 191%

NAUJAS PAVOJUS RAUDONAIJAJ RUSIJAI.

Geneva, birž. 19 d. — Rusijoj platinasi religijinis mis
ticizmas, grąsiantis materijalistinei sovietų sistemai. Bol
ševikų diktatoriai persilpni tą sustabdyti, anot pirmaeilių 
dokumentinių informacijų, kurios teko korespondentui. 
Visados giliai tikinti rusai, jieško visomis priemonėmis 
išsiliuosavimo iš po raudonosios tiranijos, labiausiai su 
pagelba pamaldumo. Mistiškas atbudimas, kuris raudo
nuosius lyderius gązdina labiau nei lenkų pergalės, da
bar pasiekė savo įtakingo čiukuro garbinime „Voskre- 
senskos Švenčiausios Panelės, Pasaulio Karalienės”.

Voskresenskos Sv. Panelės paveikslas tai penkiolik
tojo šimtmečio fresco ant sienos Voskresenskame vienuo
lyne, arti Maskvos. Apie jį pasakojama, kad, jį atradus 
kaimietė moteriškė, kuriai būk Svenč. Panelė sapne ap- 
reiškus, ir kuriai tai pasakai tikima po visą Rusiją. Sv. Pa
nelė pasakius moteriškei, kad jinai ateis išvaduot žmones 
iš po bolševikų ir viešpataut ant Rusijos ir įsakius jai at
likti meldžioniją į Voskresenskio vienuolyną, kur ji ra- 
sianti Jos karališkąjį paveikslą, Moteriškė keliavo dau
gelį dienų kol pasiekė vienuolyną, bet jokio pavekslo 
Sv. Panelės nebuvo vienuolyno koplyčioje. Tečiaus, ji už

sispyrusiai reikalavo, kad būtų jieškoma ir ponugramdy- 
mui kalkių nuo sienų, atrasta fresco piešinys, parodantis 
Svenč. Panelę su Išganytojum savo rankose, laikant že
mės skritulį kaipo valdymo ženklą. Nuo tada tūkstančiai 
meldžionių ateina kasdien į Voskresenskio koplyčią ir 
visa Rusija skamba raportais apie „Pasaulio Karalienės 
stebuklus”. Bolševikų autoritetai pasiuntė komisiją iš
tirti dalyką. Kada-gi, sakoma, komisijos viršaitis mėgi
no nugramdyt piešinį nuo sienos, staiga sunkiai susirgęs, 
kas taip įbauginą jojo draugus, kad jie palikę šventnamį, 
nekliudą Dievo Motinos paveikslo.

Kaip ten nebuvę, faktas yra, jog bolševikai nenori 
kištis į tą dalyką. Vietos komisaras yra žydas, bet ne- 
daleidžia nieko blogo daryt paveikslui, nes, kaip žmonės 
kalba, jojo pati likus stebuklingai išgydyta iš kokios tai 
kroniškos ligos. Dievo Motinos užtarymu.

Milijonai paveikslėlių, atviručių kągražiausiaiatspauz- 
dintų splavomis, perstatančių Sv. Panelę platinama po 
visą Rusiją. Nieks nežino, kur jie yra spauzdinami ir 
vietų valdininkams nepavyko to sužinoti. Jie turi la
koniškus parašus: ,,In hoc signo vinces,” (šiuo ženklu 
pergalėsi) pranašaujant Dievo Motinos pergalę ant raudo
nųjų tiranijos.

. ” ----------o---- :— ...J
POPIERA IS ALFALFA.

______________________ I

Pittsburg birž. 22 d.— Alfalfa (sraigės) sumaišytos 
su ne kuriais kemiškais dalykais, duosiant pusėtiną po- 
pieros rųšį, tinkama laikraščiams spaudinti. anot p. J. W. 
Calrk iš Bostono, popiepros išdirbystė^ reprezentanto. 
Net ir kukuruzos (corn’ų) šiaudai ir kitos žolės būsią 
naudojama popierai dirbti, ir tuo manoma užpildyt didį 
popieros trukumą.

KAINOS MASKVOJE.

Maskva (Elta). Balandžio pradžioje Maskvoj kainavę 
(perkant pašaliniu būdu) daiktai sekančiai: Duonos 
svaras — 300 rublių, rugių miltų pūdas — 13,000 rb., 
sviesto svaras — 2,500-3,000 rb., dešimts kiaušinių — 
2,000—2.500 rb., sėmenų aliejaus svaras— 1,200—2,300 
rb. padvėsusio arklio mėsos svaras — 400-500 rb., jaučio 
taukų svaras — apie 2,000 rb., lyšių švarkas — 350—400 
rb., grikių kruopų svaras — 600 rb., avižų pūdas — 
8,000-9,000 rb., pusėtinas arklys — 500.000 ligi 1,000,000 
rub., karvė — 600,000—700,000 rb., geros drabužių me
džiagos aršinas — 10,000, menkų drabužių eilė — 40,000- 
50,000, ilgais aulais batai — 20,000-40,000 rb, 15,000- 
200,00 rb., kaliošai — 7,000-8,000 rb., geležinė nikeliuota 
lova su minkštu matracu,-30,000, vežėjas ima nuo varsto 
— 1,000 rublių. Tokios kainos pašalinėje prekyboje, 
tuo tarpu oficialinoje prekyboje esančios bolševikų nu
statytos griežtos, daug žemesnės kainos, tečiaus tuo bū
du sunkiai besiseka, dažniausiai ir visai negalima bet ką 
nusipirkti. 

-------- o-----—
VARGAS PROFESIJONALAM.

. Vienna. — Čia už rankų darbus mokama trissyk ar 
keturssyk daugau nei už proto darbus. Gatvekarų kon
duktoriai, rubsiuviai ir kiti paprastieji darbininkai gauna 
metams nuo 25,000 iki 50,000 kronų, kuomet gydytojai, 
advokatai ir kiti profesijonalai, kaip vyrai taip ir moters, 
tegauna 10,000-15,000 kronų į metus.



2 žvaigžde.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
SPAUSTUVININKU STRAIKAS KAUNE. GENERALIS 
PROFESIJONINIU SANJUNGU STRAIKAS NEPASI
SEKS. LAUKIAMA MINISTERIŲ KABINETO PER

MAINŲ. AUKSTESN1UJU KURSU SEMESTRO 
UŽBAIGA.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje yra gavusi Birželio 18 
dieną iš Kauno per Londoną tokią ,,Eltos” kablegramą: 
„Kaune tebesitęsia spaustuvninkų streikas ekonominiais 
ir politiniais reikalavimais. Kauno profesioninės sąjun
gos norėjo daryti ^politinę akciją ir paskelbt birželio 15 
dieną generalį streiką, teėiau tat nepavyko dėl žmonių 
tautinio susipratimo, kadangi streiko vadų tarpe daug 
svetimtaučių nemokančių lietuviškai ir priešingų Lietu
vos valstybei streiko organizatoriai, o jų tarpe keli nese
niai gavę amnestija suimti. Šiaip visas ramu.

Naujas Ministerių Kabinetas dar nesusidarė. Mano
ma, jog susidarys iš Krikščionių Demokratų, Socijalistų 
liaudininkų ir Valstiečių Sąjangos. Aukštuosius Kursus 
yra pabaigę? su pilnu pasisekimu pirmąjį semestrą. Bu
vo 508 klausytojai, jų tarpe 168 moters. Lektorių buvo 
52. Naujas-semestras prasidės rugsėjo mėnesyj.”
X J. Vilešis.

Lietuvos Atstovas Amerikoje, 
fr-“ ' ----------- ,

Lietuvos Atstovybė Amerikoje gavo iš Kauno nuo 
„Eltos" sekančius kablegramus: 
Lithuania,

Washington.
„Naujo Kabineto sąstatas: Dr. Kazys Grinius Socija 

listąs-liąudininkas-Pirmininkas, Juozas Puryckas, Krikš
čionis Demokratas Užsienio Ministeris-Rapolas Skipetis, 
Santarietis;-Vidaus Ministeris-Pulk. Leit. Žukas, Soo. 
Liaud, Krašto Apsaugos Karoblis (?) Nepartinis, Teisin- 
gumo-Galvanauskas, Nepartinis. Finansų, Prekybos ir 
Pramonės Ministeris ir Susisiekimo Ministerijos Vaduoto- 
jas(?)-Kazys Bizauskas, Krikšč. Demokratas, Svietimo- 
Agronomas Aleksa, Nepartinis, žemės. Ūkio ir Valstybės 
Turtų-Dr. Soloveičikas, Žydų reikalam, be portfelio-Sie- 
maška, Gudų reikalą, be portfelio. Kaune ketvirtą kart 
buvo didelis gaisras. Sunaikinęs labai daug namų”.

Tą pačią dieną gautas sekantis antras kablegramas: 
"Lithuania,

Washington.
„Smulkesnėsžinois apie gaisra: Sudegė tarp 15 iki 200 

namų tarpe Katedros, Benediktų bažnyčios ir Vilijos. 
Nuostoliai siekia keletą milijonų.

Generalis štabas organziuoja padegėliam greitą pagel- 
bą kur jie galės gyventi. Gaisre daugiausiai darbavosi 
kareiviai.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje per J. Vinikas.

Pirmos Steig. Seimo Sesijos.
PIRMASIS STEIGIAMO SEIMO POSĖDIS.

Gegužės mėn. 15 Kauno miesto t e t r o 
rumuos.

Prie Valstybės stalo: Valstybės Prezidentas, Minis
teris Pirmininkas ir kiti ministerial. Dipliomatų ložoj, sve
timųjų valstybių Misijų atstovai: Anglų, Prancūzų, Vo
kiečių ir Latvių. Dalyvauja šie žmonės: Ponas Tallen- 
tas, Didžiosios Britanijos Komisaras su žmona. Ponas 
Ward, Didžiosios Britanijos Konsulis ir pulk.-Leitenan
tas, Ponas Parpiter, Didžiosios Britanijos Vicekonsulis su 
žmona, Ponas Reboul, Prancūzų Karo Misijos Viršinin
kas, Pulk.-leitenantas su žmona. Ponas Dr-as Schonberg, 
Vokiečių Atstovas su žmona. Ponas Hurley Jugn. Valst. 
Konsulis^ Ponas Bandrevičius, Latvių Atstovas, Ponas 
Schmit, Estų Karo Atstovas, Leitenantas, Ponas v. d. 
Loef, Olandų konsularinis agentas su žmona ir dar Ad
jutantai, karininkai ir tt. Tribūnos yra pilnos. Valsty
bės Prezidentas atidaro susirinkimą 6 vai. 15 min. vakaro 
(Einant Prezidentui į Prezidiumo vietą rūmai atsistoja).

Valstybės Prezidentas Smetona: Gerbiamieji Steigia
mojo Seimo nariai! Man yra lemta pirmam iš Lietuves 
piliečių sutikti ir pasveikinti Lietuvos išrinktuosius at
stovus, man pirmam tenka garbė Laikinosios ligšiolinės 
Valdžios vardu pasakyti Jums: Sveiki susirinkę!

Si diena yra Lietuvai visų prakilniausia: susilaukėm 
tos valandos, kad tautos valia, buvusi ilgus amžius pri
slėgta, suvaižyta, vėl iškilo aikštėn ir susidėjo į stiprų 
aiškų vienetą. Būdama nelaisvėj, tauta buvo beveik nu
stojusi savo gvyybės sąmonės, buvo apmirusi, kitiem rė
dės, kad jau ir palaidota. Radosi, bet gi kilnių jos vaikų, 
kurie nenusiminė, kurie turėjo tiek drąsos ir ryžos gai
vinti apmirusią sąmonė, kelti ir plėtoti, gydyti, budinti, 
judinti visuomenės valią, pažadinti iš miego visą tautą ir 
visą šalį. Vieni gyvu žodžiu, kiti raštu, kiti gyvu darbu 
ir veiksmu skynė takus, taisė kelius tai Lietuvos ateičiai, 
kurią mes šiandien matom. Visi tie žmonės, tie vargo pe
lės, anot Daukanto, sielos vedami ir pareigos liepiami, 
maža kam tada težinomi ir dar savo akim nematydami 
darbo vaisių, giliai tikėjo, kad jų žygiai veltui nežus, nors 
dar nematė koks likimas laukia jų mylimą kraštą, kuriam 
jie atsidėję tarnavo. Ir iš tikro, jų darbas dykai nežuvo: 
Vilniaus Seimas 19G5 metais garsiai viešai pareiškė, jog 
niekam nevalia Lietuvos ir lietuvių tautos vardu kalbėti 
ir kas daryti, kaip tik pačiai tautai, pačiai krašto visuo
menei. Tat jau bvuo išbudinta tautos sąmonė, tai jau 
buvo atgautas apmirusios sielos žadas, tat jau bvuo apsi
reiškimas Lietuvos noro gyvent savarankės savaiminės 
valstybės gyvenimu. Ir toks šalies susipratimas buvo 
pasiektas tų prakilnių lietuvių aukomis, kurie vyko į 
laisvę ir kitus į ją vedė nesuklupdami, kurių vieni buvo 
Rusų valdžios ištremti išTėvynės ir turėjo mirti svetimoj 
šalyj, kiti kalėjimuos kamuojami, kiti vėl varguos gyven- 
dam turėjo baigti savo dienas, kad ir gimtame krašte, bet 
išsižadėję asmens laimės. Si valanda iškilminga: ji yra 
daugelio metų ruošos ir pasiaukojimo žygių vaisius.

Si diena yra garbinga mūsų tėvynei. Kelis amžius 
klausiusi svetimų valdžios nusilenkusi jų valiai, Lietuva 
nūdien įstengė apsisprendimo teisę pastatyti į priešakį 
savo tautos, savo visuomenės valią. Buvusi nužeminta, 
ji’per skausmus, kaip sako musų poetas, eina į garbę, 
irna garbingos vietos kitų nepriklausomų valstbyių eilėj, 
iš dahar'tiėš žvelgiąs“ ! garbingąją'praeiti, kada taikantis

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Vyriausioji Valdyba 
laišku nuo balandžio 27 dienos š. m. N 317 į Lietuvos At
stovo Amerikoje paklausimą, kiek ji yra gavusi pinigu 
iš Amerikos lietuvių, šiaip atsako:

Kas link žinių apie pinigus, gautus iš Amerikos lietu
vių šiuomi pranešama, kad iki šiam laikui Vyriausioji 
Liet. Raud. Kryžiaus Valdyba yra gavusi viso 1,800 auk
sinų gyvais pinigais, įplaukusių kason.

a) Per p. Paltanavičių Lithuanian Sales 
a Corp.N-.1654. 200 auk.
• " 23-111-920 Teippat čeku per Lithuanian

Sales Copr. N.-1669 ’ 400
23-11 Teipnat čeku N.-1687 1000
Nuo Sv. Petro ir Pov. Dr-jos ir nežinia

__ nuo ko 28-XI-J919 čeku Lithuanian
Sales Copr. N—104 200

i Išviso 1800 auksinų.
Tokiu budu iš viso Lietuvos Raudonajam Kryžiui nuo 

Amerikos lietuvių per visą laiką liko tepriduota juokin
gai maža suma, išviso sulig kurso apie dvidešimt 
dolerių, kuomet yra daromi nuolatini tų pinigų rin
kimai ir skaitoma net dešimtinių tūkstančių.

Gal būt Lietuvos Raud. Kryžius apturėjęs yra jau po 
balandžio 27 dienos ir daugiau pinigų, bet prisieina visgi 
nusistebėt', kad iki tam laikui taip mažai tebuvo gauta.

Lietuvos Raudonasis Kryžius, kaip ir kitų valstybių 
panašios įstaigos, yra pusiau oficiali įstaiga. Jis užlaiko 
keletą ligoninių Kaune ir kituose miestuose, o karo metu 
neša pagelbą visame pafronte. Lietuvos Vyriausybė 
par Ministerių Kabinetą yra asignavusi šimtus tūkstan
čių tos įstaigos užlaikymui, o Lietuvoje nemaža surink
ta auku.

Visa atskaityba yra vedama po Valdžios Kontrole ir, 
žinomajam privalo rūpėti, kad surinktieji jo naudon nuo 
Lietuvos piliečiu pinigai nenueitų kur į šalį. Todėl šiuomi 
kviečiu visas lietuvių įstaigas ir organizacijas, kurios yra 
užsiėmusios Lietuvos Raudonojo Kryžiaus rėmimu ar su- 
šelpimu, suteikti Lietuvos Atstovybei Amerikoje (Re
presentative of Lithuania in America, 703-15th St. N. 
W., Washington', D. C.) žinių.

1) Kiek nuo pat karo pradžios yra čion Lietuvių su
rinkta Lietuvos Raude Kryžiui ir kiek jau iki šiam laikui 
pasiųsta Lietuvon ar tai stačiai Lietuvos Raud. Kryžiui,'

ar kokiai nors Valdžios ypatai, kad atiduotų Lietuvos 
Raud. Kryžiui.

2) Jeigu keno nors buvo pasiųsta ir pinigai tapo iki 
šiol nepriduoti, tai prašoma duoti prirodymų, kuomet, 
kam ir per ką buvo pasiųsti, idant Lietuvos Atstovybė 
galėtu sujieškoti tuos pinigus ir įteikti Lietuvos Raud. 
Kryžiui.

J. Vileišis
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

Žinios iš Lietuvos.
STOČIŲ VARDAI PAKEISTA.

Kaunas, Elta. — Skelbiama visuomenės žiniai, kad 
susisiekimo ministerio 1920 m. balandžio 21 d. įsakymu 
šių gelžkelių stočių pavadinimai pakeisti taip: st. Pilvė
lė pavadinta Užpelkiai, st. Papilviat pavadinta Jura ir st. 
Aleksandrinė pavadinta Kalnėnai.

RYGOJ SOVE IN LIETUVOS DELEGACIJA.
Ryga, 3. V. (Elta. Atvykusi Lietuvos Delegacijos tai. 

kai su Rusais traukiniui į Rygą gegužės 2 d. anksti rytą 
paleistas šovinys, kuris išmušė vagono langą, kulka įstri
go į vidurinę vagono sieną. Jokios nelaimės su Delegaci
ja neatsitiko. Piktadarys dar nežinomas. Gegužės 2 d. va 
karą Lietuvos Delegacija išvažiavo iš Rygos i tolimesnę 
kelionę. Rusų sieną žadėjo pereiti gegužės 3 d. anksti, 
kur Delegaciją paims rusų traukinys.

kaimynų kraštams paglemžti musu nepriklausomybę ir 
savaimę. Lietuvių tautos vadai drąsiai gynė nepriklauso
mos Lietu vo garbe, gynė garbingą piliečių vardą ir beve
lijo atsižadėti savo asmens reikalų, negu nusileisti sveti
mos šalies valiai. Jų pavyzdis stiprina ir musų kartą šioj 
gadynėj kovojančią dėl krašto nepriklausomybės.

Lietuvos Nepriklausomybės obalsis pakilęs iš gilios 
visuomenės sielos, plėtėjos ligi pat didžio pasaulio sukra
to, kada, pagaliau, sugriuvus valstybėms vergėjoms, ant 
griuvėsių ėmė darytis naujas laisvas tautų gyvenimas. 
Tada ir Lietuva paskelbė savo esmį visam pasauliui. Pa
siėmus Valstybės Tarybai ir jos įsteigtaijai valdžiai tvar
kyti šalį, ginti mūsų tėvynę nuo įsiveržusių į ją prieši
ninkų, norėjusių sunaikinti pradėtąjį nepriklausomybės 
darbą, vsuomenė jautriai tsiliepė į vyriausybės balsą, sa
vanorių būriai skubinos daryti ginkluotą pajėgą; visi ė- 
mė spiestis apie laikinąją valdžią — atremti reikėjo, žūt 
būt, pavojus musų kraštui. Musų narsioji kariuomenė 
didžiausiu pasiryžimu ir ginklu rankoje gynė visomis 
pajėgomis tėvyne, begindami ją daugelis ir galvą padėjo. 
Taigi ypač jų dėka priėjome Steigiamąjį Seimą.

Visi tie Lietuvos vaikai, iš praeities ir iš dabarties, 
teesie mums ir mūsų būsimoms kartoms geriausias piliečio 
pavyzdis. Jų atminimą prašau Steigiamąjį Seimą atsi- 
tojus pagerbti. (Rūmai sustoja iš vietų).

Si diena yra svarbi ne vien musų kraštui, bet ir sveti
moms valstybėms. Spirdamies Lietuvos nepriklauso
mybei, mūsų priešininkai ligi šiol stengos aiškinti pasau
lio galybėms, kad lietuvių tauta nenorinti tapti nepri
klausoma valstybe, kad nepriklausomybės siekimas esąs 
vien pastanga būrelio žmonių, einančių prieš tautos valią. 
Steigiamojo Seimo rinkimų stingrumas, uolus visuome
nės dalyvavimas juose, vaizdžių vaizdžiausiai parodo, kad 
nepriklausomybė visam kraštui taip didžai rūpėjo, kaip 
retoje šalyje terūpi. Dabar svetimos šalys mato, kad 
Lietuva. įveikusi didžiausias kliūtis, įstengė sudaryti.tau
tos valios reiškėją, įstengė sušaukti demokratingiausiu 
budu Steigiamąjį Seimą. Dabar atsistojus Lietuvos prie
šakio autoritetingi tautos įgaliotai valdžiai, niekas nebe
galės jai prikišti nei šalies viduj, nei užsieniuose, to kas 
buvo apreiškiama laikinajai valdžiai. c.

Laikinosios valdžios uždavinys yra pabaigtas. Vals
tybės Taryba, Valstybės Prezidentas, ministerių kabi
netas, valstybės kontrolė, vyriausiasis kariuomenės va
das, privedė Lietuva ligi Steigiamojo Seimo. Šiandien 
visi pasitraukia ir atiduoda šiam aukštajam susirinkimui 
visą krašto valdymą. Laikinoji valdžia palieka sudaryta 
valdymo aparatą su visais išsišakojusiais organais, į- 
steigtą ginkluota pajiega — kariuomenė, aptvarkytus 
šalies finansus, sudarytus politikos ir ūkio santykius su 
svetimom valstybėm, žodžiu sakant — sudarytą nepri
klausomos valstybės faktą. Taip tad ji palieka išrašytą 
įžangos lakštą naujaijai Lietu vos istorijai. Steigiamajam 
Seimui tenka skleisti toliau jos lapai ir toliau rašyti, ten
ka sutvirtinti padėtieji valstybės pamatai ir jie išvesti.

Deja, reikia gailėtis, kad Lietuvos neperiklausomybės 
faktas dar nėra išvestas ligi galo. Gaila, kad musų Stei
giamasis Seimas negalėjo susirinkti Vilniuj, savo sosti
nėj, kur šiuo metu buvo padaryta Valstybės atstatymo 
darbo pradžia, kur mūsų valstybė turės galų gale toliau 
plėtotis ir tvirtėti. Laikinoji valdžia visa darė, ką galėjo 
Vilniui ir Lietuvos rytams atvaduoti, bet nuo nepareina
mų nuo jos kliūčių neįstengė to pasiekti. Taip pat gaila, 
kad Klaipėdos sritis dar nėra viso krašto valdžios žinioj. 
Laikinajai valdžiai. ir be to buvo sunkoka statyti ant 
griuvėsų valstybės darbas ir tuo žygiu ginklais saugoti, 
kad jo nesugriautų priešininkai.'

Smeigdama gairę savo darbų sienai, laikinoji valdžia 
nebetaiko savo.pareigų ir savo kompetencijų nurodinėti, 
kas ir kaip toliau turi būt padaryta. Čia jau Steigiamo
jo Seimo uždavinys. Jam, statant Lietuvai konstituciją, 
tenka ir paprastojo Seimo pareigos, sudaryti valdžia ir ji 
prižiūrėti, leisti paprastieji įstatymai, taisyt, gerint ir 
stiprint santykiai su kitom valstybėm.

Atiduodama valdymą Steigiamajam Seimui, laikinoji 
valdžia linki ko didžiausios kloties jo darbams, geidžia, 
kad Steigiamojo Seimo nariai išrinktų Lietuvos visuome
nės valia, tesėtų įvykdyti jos troškimus, geidžia, kad jam 
darbuojantis, stiprėtų ir įsigalėtų Lietuvoj visos piliečių 
dorybės, kurios yra reikalingos, kuriant nepriklausomą 
valstybę ir ją saugojant nuo priešininkų.

Remdamasis Steigiamojo Seimo rinkimų įstatymu, 
skelbiu Steigiamąjį Seimą esant atidarytą ir prašau vy- 
riausįjį jo narį apimti pirmininkaujančio Seimui vietą.

Valio Nepriklausoma Lietuvos Valstyb! (nesiliauna
mas pritarimas rankų plojimais.)

Prašau seniausio atstovo užimt pirmininko vieta.
Panelė atstovė Petkevičaitė apima prezidiumo vieta: 

Dabar prašau jauniausio atstvo paimti sekretoriaut. 
(Patarimas) Atstovė pl-lė Muraškaitė-Račiukaitienė ima 
sekretorio vietą. Pirmininkė Petkevičaitė: Laiminga 
esu, kad likimas suteikė man tos didelės garbės atidaryti 
šiandien musų nepriklausomos tėvynės Steigiamojo Sei
mo darbus ir šalies šemimininko'vardu pasveikinti visus 
čia susirinkkusius.

Laiminga esu galėdama tą padaryti, kaip sena savo 
tautos nepriklausomybės kovotoja, kaip moterė, įgijusi, 
taip karštai pageidaujamą teisių sulyginimą. '
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STEIGIAMOJO SEIMO ŠVENTE.

Susiv. Liet. Amerikoje organas „Tėvynė” savo pasta
bose rašo:

„Turbūt buvusiam Bostono klebonui kun. Tarnui Ži
linskui nepavyko pravesti tinkamos agitacijos, kad Lie
tuvos Steigiamasis Seimas būtų atidarytas su malda, nes 
iki šioliai neteko pastebėt, kad klerikalų spauda tuomi di
džiuotųsi, kaip paprastai tokiuose atsitikimuose daro — 
maldą palieka kunigams.”

M ūsų nuomone p. „Tėvynės” redaktorius suvis be 
reikalo parodė savo neapykantą maldos ir nežinojimą 
pasaulinių reikalų tvarkos.

Visokie susirinkimai visame civilizuotame pasaulyje 
abelnai pradedami su malda, o jei kartais apleidžiama, tai 
iš to nedaroma didelio dalyko, tuomi nesigiriamą prieš 
žmonis. Ir „Tėvynės” redaktorius, kiek pamintijęs su
pras, kad ne kasžinkoki juoką padarė šitokiu savo išsišo
kimu.

Praeitą savaite buvo Suv. Valstijų republikonų parti
jos seimas. kurio kiekvienos sesijos pradžioje buvo kal
bamos maldos. Visi Amerikos laikraščiai (ir be lietu vių 

klerikalų spaudos”) rašė apie tai, kaipo apie paprastą da
lyką, pritinkanti išmintingiems žmonėms.

Laikraštyje „Tauta” tilpo aprašymas Lietuvos Stei
giamojo Seimo šventės, kurį tai aprašymą patartume' p. 
„Tėvynės”1 redaktoriui perskaityti. Amerikos lietuviai 
katalikai nesididžiuoja tuomi, kad Kauno bažnyčiose bu
vo pamaldos prieš seimą, vien mato tame išmintingu Lie
tuvos Valstybės Kūrėjų liogišką pasielgimą.

"Lietuvoje yra daug nekatalikų, socijalistų ir visokių 
netikinčių, bet pasiryžę rimta darbą rimtai dirbti, jie ne
matė reikalo kelti skandalus dėl maldos, kaip aure pada
ryta New Yorke, kada kun. Kemėšis ir jo asistentų: 
Kaupų, Pakštų, Karosų etc. su tautininkų leader'iais, 
Birštonu ir kitokios rųšies apsijuokino visos Amerikos 
akyse savo kvailais ginčais už maldą.

Taip, p. Kolega. Nori melstis, melskis, nori šokti, šok, 
bet kad atėjo darbo laikas, dirbkim visi, pamesdami pri
kaišiojimus vieni kitiems už maldą ar šokį. Tarp katalikų 
ir nekatalikų yra daug dalykų, kuriuos kritikuodami, 
nupeikdami mes palengvinsime sunkų Lietuvos valsty
bės eukūrimo darbą.

I
— Kaunas! Kaunas! viskas lietu viškai... bet kaip perėjau 
Laisvės Alėją, tai lyg carų Maskvoj pasijutau: rusiškai 
ir rusiškai — ir vaikai—batų valytjai, ir nekurie kari
ninkai, valdininkai, kinematografuos, o žydai — tai jau 
net įtartina dėlko jie taip rusų kalbą palaiko.

Girdėjau iš mūsų sostinės rusiškumo juokiasi ir sve
timtaučiai. O visuomenė? Užganėdinta.— Išleista val
džios popieros įstatymų, kad rusiškų parašų nebūtų — ir 
tiek! gal išėjimo nerandama. Aš kaip žinai visur su sa
vo „skylėtu grašium”, tai ir čia pasiūlyčiau — ar never
tėtų per milicija parankiot nuo tokių rusofilų nors po 20 
auka., manau susidarytų toks fondas, iš kur būt galima 
visus nemokančius ir lietuviškai ir žydiškai išmokyt; 
Greičiau iš Lietuvos tie caro laikų pelėsiai išdulkėtų. 
Arba ar imasi kokių nors priemonių valdžia prieš lenkų 
apmokamus agentus, šnipus, kurie prisidengė komunis- 
tais, o kaikurie net socijal-demokratais, stengiasi pas mus 
daryti netvarką, jie nei savanoriais į mūsų kariuomenę...

Na, — pamaniau sau ir reikia tai valdžiai žalčio gudru
mo, kad patenkinti visus.

Zetis (Kauno „Laisvė”).

' Parsiduoda bučerne ir groserne
Great Neck’e L. I.. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į sensk 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

----------------------------------------- —----
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ATLIEKA VISUS DRUKORISI 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

PROVINCIJONALO 1NSPUDZIA1.
-----------

(Nugirsta.)
— Sveika, Petrai! Na ir tu po „stolyčią” švaistais!
— Taigi, atvažiavau pasižiūrėti, su reikalais...
Bet ko toks sumuręs?
— Jus tas Kaunas man visą ūpą sugalino.
— Na, na kame dalykai?
— Skaičiau laikraščiuose ir pykau, vis tai valdžią bara, 

tai tas negerai, tas negerai, jau ro los nieko gero Lietuvoj 
ir nėr. Norėjau patart redaktoriam išlyst iš savo užka
boriu ir pasižvalgyt plačiau po Lietuva, o tikrai doresnio 
ką rastų. Bet Kaunas mane įtikino, kad ir jų daug tiesos’ 
turima. Paimkim valdžią — jug. rodos, tam ji yra. kad 
piliečių norus, reikalavimus sulyg išgalių tenkintų, o pas 
mus....štai anądien (gegužės 1 d.) turbūt išgirdę, kad tai
kos delegacija važiuoja i Rusus, atėjo būrelis „piliečių” 
eu dviem raudonom vėliavom prašydami trečiojo „In
ternacionalo” (Bolševizmo); jie ir Steigiamojo Seimo ne
nori laukti. Net rusiškai „O rečemsa” padainavo, matyt 
pilnai pasirengę į kelionę. Ką valdžia? Užpykus, liepė 
skirstytis. Tai jau senos bobos politika. Ar taip daro 
paimkim Amerikos ar kitų demokratingų šalių valdžios— 
norinčius būtų kad ir Maskvą nuvežusi. O jug čia ir iš
laidų didelių nebūtų buvę, vieną, nu porą viršaus vago
nu, būt ir delegacija į svečius važiuodama lauktuvių tu
rėjus ką nu vežti ir „piliečiai” patenkinti. Arba štai vėl

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

.. ........... Paskelbimas.

KAS SUDRUTINA VASARA? ______
Ilgomis, karštomis vasaros dienomis, reikia rūpinties, 

kad gerai užsilaikius, nes užeinant karščiams prieslėgis, 
paeinąs nuo įtempto darbo pasidaro aršesnis. Reikia su- 
drūtinti savo organizmą ir atgaivinti nusilpusį guvumą. 
Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kartaus Vyno tai geriau
sia gyduolė tokiuose atsitikimuose. Jis išvalo žarnas, 
paaštrina apetitą, sudrūtina visą sistemą. Pagaliaus, bet 
ne mažiausiai, jis yra labai skanus. Nuo „vasaros nušu- 
limų” Trrnrerio Amefikinis Eliksiras iš Kartaus'Vyno yra 
nesulyginamas vaistas. Bet turi būtinai reikalaut „Tri-
nerio”. Aptiekose ar pas ki
tus vaistų pardavėjus gausi 
ir kitus Trinerio vaistus, 
ypač Trinerio Angelica Bit
ter Tonic, Trinerio Raudo
nąsias Piles, Trinerio Anti- 
putriną, etc. — Joseph Tri- 
ner Company. 1333 1345 S. 
Ashland Ave., Chicago, Ill.

(Copyrigth, 1910, by 
Joseph Triner Company.,

KAS DARBA PAVES friiSIGRAUD

♦
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3654 Richmond St
r '.r . ’’i

Philadelphia, Pa

Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenis 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prajaunamos, vartojant

PAIN-EXPELLERI
“Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios kart? dažinojo jo veikianti? jieg?, daugiaus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expellerls ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu «

ANCHOR Ikaras;
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 70e. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus:
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiaušiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai] pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pate autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
r naujokynių rezoliucijos prieš len

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva: 
kertes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
.ir kitokių informacijų klausk pas

M. MILUKAS
45? Grand St. z ' Brooklyn. N. Y.

kus ir bolševiKus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai.apie/Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos /politikų ‘‘liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros’ąpdarais $3.50. ,:

Butų geistina, kad patriotiški^ musų tautiečiai padė
kų praplatinti tą knygą”ypač Amerikoje .terp .Valstijų 
.valdininkų (state officials)ir miestų’knygynų.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie,, 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re v. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

.Bayonne, N. J.
arba Zvaigždės'Redakcijoje:

t " ... - . Žvaigždė, 3654 Richmond Ht.
Philadelphia, P*-
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NAUJA EPIDEMIJA GRESIA SERBIJAI.

Belgradas. — Būriai užkrėstų šiltine pabėgėliu iš De- 
nikinkino pulkų atkeliauja Serbijon ir gresia pavojam 
užkrėsta tą šalį baisia epidemija. Serbijos žmonės įprašo 
Raudono Kryžiaus pageibos kovoti prieš tą šmėklą.

V1ENNOS MOTERYS.

Vienna, — Moterų Organziacija, kuri darbavosi mais
to išdalinimu šitame bado mieste, tai vienintelė organiza
cija, turinti tikros svarbos „Frauen Hilfsaktion”. Ta-gel- 
bėjimo draugija, gerai susitvarkius, atliko didį darbą 
maisto paskirstyme, bet po karei, maistui pristigus, ji 
paliovė darbavusis kol Raudonasis Kryžius jai nepristatė 
reikiamojo maisto.

PAVARGĖLIAM VAISTAI DYKAI.

Prieš įsteigimą Amerikos Raud. Kr. skyriaus Vienno- 
je, buvo trejopos kainos už receptus ir vaistus. Dabar 
jų yra keturios. Trįs turtingiems, o ketvirta, tai dali
nimas vaistų bėdniokams dykai. Net ir vaistininkai, 
bėdnesni, gauna gyduoles dykai.

LENKU EKSCESAI PRIES ŽYDUS IR UKRAINIEČIUS.

Berlyne, IV, 24. (Elta). Pasak ,,Golos Rosii", trem
tiniai iš Rytų Galicijos, kurie prieš kelias dienas grįžo iš 
Kolomaos, Brodo ir Tarnopolio į Vieną, praneša apie 
baisius lenkų kareivių, kurie čia sutraukti kovoti prieš 
bolševikus, ekscesus. Ekscesai buvę taikinti išimtinai 
prieš žydus ir ukrainiečius. Daug miestų ir miestelių bu- 
vęformingos žudynės. Lenkų kareiviai plėšę karinin
kam matant. Halerio kareiviai vėl pradėjo pjaustyti žy
dams barzdas. Žydai ir ukrainiečiai piliečiai būriais va
romi į prasčiausius priverstinus darbus.

Velykose Halerio kariuomenė įsiveržusi į vyriausiąją 
Kolomajos sinagogą ir išvariusi besimeldžiančius žydus 
į darbą krauti karo medžiagą. Tolygus kareivių-darbai 
buvę Braduose ir arti jų. Prie tų ekscesų buvę daug už
muštų. Dau gyventojų bėga kur pakliūva.

IŠ KELIONĖS
PO

EUROPĄ IR AZIJĄ ||

Ta[knyga^yra'tai
■ Didžiausias savo rųšies veikalas, |S
! parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu-

tės. Knyga turi apie 38O7puslapių irjpapuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). O

‘ Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bei-
! gijos ir Vokietijos žemi.t, kur dabar verda Eu- 

ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 
liu iliustracijų. -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai ;spu- gi
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, JST 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- įSį 
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų žmonių. į$f 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos ŽŽĮĮ 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu W 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
Knygos kaina.................................................. 7 2 dol. 05
Audeklo apdarais 7 7 " 7.7 . . 2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50 ag

I OWB » Galima gauti “Žv.” Knygyne

Pirirutinis ir fcnisusiss Lietuviukas

UŽEIGOSoNAMAS arba MOTELIS
NewQYorke

Telefonas^Spring 9537
LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.

Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 
kan, tai tiesiog kreipkisIJį p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių'; Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas paeaulio'daiis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvynę, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jųJbagažusZant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurte kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
f iekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvynę,^kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit, są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bar tas i us
WASHINGTON ST., NEW YORK C1TY.I

GENERAL1S LIETUVAI

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius, 
V. F. Jankauskas, Kun. 
F. Kemėšis, P. Norkus, J. 
O. Sirvydas, Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas, P. S. Vilmontas,' 
Kun. M. Pankus.

PASKOLOS KOMITETAS

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:—
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechanikų Sąryšio
Vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu:—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Satyrcs, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė. Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vills. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.’ 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? 5 Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašėkun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antrasleidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908,'m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išaidr kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valanda*;

Nuo 9 rito iki S po pietų 
Vakarai*, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

Prenumerata 
už ,Žvaigžde

i . . . _Pnsiuskit

MAODE. “Ak, kaip man niekti gal
vą! Išbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi l”

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, švelnus ir čysti. O tai 
todėl, kad aš vattoju RUFFLES t“

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Nei! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia

?
- ... — . . ____ i

plaukų ir odos sustiprintoji®, į 
kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti groži. O kas gal ' 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odų?

RUFFLES
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jtį jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
L L '. •
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

, p«=—— F. AD. ZLJCIITER O CO., 326-330 Broadway, New York*—>

J 
i 
!
i

uvi J4O ouivjottv, na ta jua rctiua uaug UdUgidU. jraaiSKlIMUUtl 

pridėti prie kiekvienos.bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai' !

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

MūsųSocijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė JonaslKmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo; 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1 Jf

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu-^..'.
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Aut;Garlaivio. 
Tiįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 2357pusl. 1.00

Pakljdėliai. K u n.-J. Geručio. Antrasleidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 4161Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymailkiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa.. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomir tinis "velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1913, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bij ografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fx, 47 pusi. itf



. rt-

Savaitinis Laikraštis

„ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St. Philadelnhia. Pa.

Kaina metams:
Ama’:koje ir Kanadoje . . 2 aol.
Lietuvoje ir kitur .... 4 rub.

Žvaigžde
išeina kas Petnyčia.

Korespondencijas ir pinigus siunčiant 
adressas:

The Lithuanian Weekly

žvaigžde
(The Star)

\ Published by
C A. MILUKAS & CO.
1E very Friday at Philada ^B.

1
 Yearly subsct iption $2.00

Advertising rates on application

All communications should be addressed:

“ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St. Philadelphia, Pa-

gHHHBffl Amerikos Lietuvių Katalikų Savaitinis Laikraštis Office of Philadelphia, Pta, under the act- of March 3, 1891

Nr. 26 PHILADELPHIA. PA. & NEW YORK CITY, 25 D. BIRŽELIO (JUNE), 1920 M. Metai XX

NAUJA MINISTERIJA LIETUVOJ;
PIRMININKAS=SOC. LIAUDININKAS.

KAUNE PASTARUOJU 1ŠDEGE DAUGYBE NAMŲ.
True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

June 24 192o, as required by Che Act of October 6, 1917.

5 UŽMUŠTI IR 110 SUZESTI AIRIU SUMIŠIME.

Associted Press’a. Londonderry, birž. 20 d. — Penki 
žmonės tapo užmušti, dešimtis sunkiai sužeista, kuriu 
keli, gal, mirtinai ir apie 100 lengviau pažeistų žiaurame 
sumišime pereitą naktį. Kova ėjo su mėginimais padeg
ti keliose miesto vietose.

--------- o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 24 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

SINN FEINERIAI RUOŠIA DIDI ATAKA.

Londonas, birž 24 d. — (ketvergas). Padėjimas Lon- 
donderry’e tolin eina aršyn, anot Belfasto korespon
dento Timesui, kuris priduria:

Mašininės kanuolės tapo naudojamos kovai praėjusią 
naktį, anot Central News ir Press Association depešų, 
kurios aprašo kitą „teroro naktį”. Belfasto telegrama 
sako, jog kareiviai su Sinn Kelneriais kovėsi nuoll-tos 
vai. iki vidurnakčiui, su nežinomomis kol kas pasekmė
mis. Šarvuotas karas su Lewis kanuolėmis, padedant 
pėstininkams, užatakavo Sinn Feinerių būrį, kurie šau
dėsi Bishop’o gatvėje šaudynės.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

June 24 4920, as required by the Act of October 6, 1917.

RAUDONIEJI TURI 50 DIVIZIJŲ SAVO ATAKE 
PRIES LENKUS.

WarSawa, 18 d. birž. — Bolševikai, sakoma, turį su
trauką penkiasdešimts divizijų vidurvasario atakoms 
prieš lenkus, kurios tai atakos dabar siaučia įvairiuose 
punktuose ant 1,200 kilometru fronto, kaip tvirtina mili- 
tariški tėmytojai.

Kievas vėl bolševikų rankose, kurie rūpinasi šiauri
niu frontu taip vadinamu vartais tarpe Dvinos ir Berezi- 
nos, per kuriuos jie tikisi persilaužti ir įeiti į Vilnių bei 
Minską ir susisiekti su Rytine Prūsija.

Iš priežasties, kad vokiečiai be perstojo siuntinėja ka
ro medžiagą ir amunicija per lenkų teritoriją, pasiekiant 
Baltike jūres, lenkai sulaiko visus tuos siuntinius už 
gelžkelių koridoriaus Rytinėje Prūsijoje. Atsilygindami 
vokiečiai sulaiko sprogalus lenkų minoms.

Londonas, birž 20 d. — Bolševikai šiandien išleista
me savo raporte tvirtina, kad permalą lenkus per Dniep
rą į rytus nuo Riežicos ir geną juos atgal linkui Karos- 
teno ir Ovručo ir linkui Proskurovo (į pietrytus nuo 
Lembergo).

Kairiuoju Dniestro pakraščiu bolševikai sakos sulau
žą lenkų atsipriešinimą ir stumiąsi ant Podolsko (į vaka
rus nuo Mogilevo).

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

Ju e 24 192o as required by the Act of October 6, 1917.

NAUJA LENKU MINISTERIJA.

Paryžius, birž. 23 d. — Depeša Havas Agentūrai iš 
Varšavos seredos datos sako, kad Lenkų viršaitis palie- 
pąs Vladislovui Grabskiui, finansų ministeriui suformuo
ti naują kabinetą. ZT/

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
June 24 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI ATMUŠA LENKUS, PRIVERČIANT AT
SITRAUKTI IR PASKANDINA LAIVUS DNIEPRE.

Londonas, birž. 22 d. — Lenkų kariuomenė skubiai 
atsitraukia prieš Rusų bolševikus, kurie jau netiki Rie- 
žicai pasivarė, anot ficijalių raportų, išleistų šiandien iš- 
Maskvos ir gautų čia bevieliu. Raportas sako, kad ant 
fronto, kur sovietų spėkos, po komanda gen. Wrangelio, 
į šiaurą nuo Krymo, atsipriešina, ant Dniepro upės lai
vai tapo paskandinti. •

--------o-'
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on w 

June ?4 1920 as required by the Act of October 6. 1917*

RAUDONIEJAI SUV. V. VARO NAUJA AGITACIJA.

Washingtonas, birž. 22 d. — Teisdarystės Departa
mentui pakliuvo į rankas aplinkraščiai, raginanti Ameri
kos darbininkus nedalyvauti ateinančiuose prezidento 
rinkimuose, o to vietoj prisidėti prie generalio straiko.

Insakyta tyrinėti, kas tuos pamfletus' paleido, po ku
riais pasirašo „Amerikos Anarkistiniai Federuoti Komu
nistiški Sovietai.” -

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

J une 24 i9>«o, as required by the Act of October 6, 1917

ARMĖNAI CILIUIJOJ PAS1SKELBE NEPRIGUL
MIN GA IS.

Washingtonas, birž. 23 d. — Armėnai Cilicijoj paskel
bė savo neprigulmingą valdžią po Prancūzų globa, pasak 
raportų gautų čia per Armėnų Tautiną Uniją.

Prancūzai pamaži atitraukia savo kareivius, anot to 
paties pranešimo, ir telkia armiją Mersina’e, taip, kad ar
mėnai paliekami patįs sau kovoti prieš Mustapha Kemal 
Paša spėkas.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

June 24 1920, as required by the ct f October 6, 191%

NAUJAS PAVOJUS RAUDONAIJAJ RUSIJAI.

Geneva, birž. 19 d. — Rusijoj platinasi religijinis mis
ticizmas, grąsiantis materijalistinei sovietų sistemai. Bol
ševikų diktatoriai persilpni tą sustabdyti, anot pirmaeilių 
dokumentinių informacijų, kurios teko korespondentui. 
Visados giliai tikinti rusai, jieško visomis priemonėmis 
išsiliuosavimo iš po raudonosios tiranijos, labiausiai su 
pagelba pamaldumo. Mistiškas atbudimas, kuris raudo
nuosius lyderius gązdina labiau nei lenkų pergalės, da
bar pasiekė savo įtakingo čiukuro garbinime „Voskre- 
senskos Švenčiausios Panelės, Pasaulio Karalienės”.

Voskresenskos Sv. Panelės paveikslas tai penkiolik
tojo šimtmečio fresco ant sienos Voskresenskame vienuo
lyne, arti Maskvos. Apie jį pasakojama, kad, jį atradus 
kaimietė moteriškė, kuriai būk Svenč. Panelė sapne ap- 
reiškus, ir kuriai tai pasakai tikima po visą Rusiją. Sv. Pa
nelė pasakius moteriškei, kad jinai ateis išvaduot žmones 
iš po bolševikų ir viešpataut ant Rusijos ir įsakius jai at
likti meldžioniją į Voskresenskio vienuolyną, kur ji ra- 
sianti Jos karališkąjį paveikslą, Moteriškė keliavo dau
gelį dienų kol pasiekė vienuolyną, bet jokio pavekslo 
Sv. Panelės nebuvo vienuolyno koplyčioje. Tečiaus, ji už

sispyrusiai reikalavo, kad būtų jieškoma ir ponugramdy- 
mui kalkių nuo sienų, atrasta fresco piešinys, parodantis 
Svenč. Panelę su Išganytojum savo rankose, laikant že
mės skritulį kaipo valdymo ženklą. Nuo tada tūkstančiai 
meldžionių ateina kasdien į Voskresenskio koplyčią ir 
visa Rusija skamba raportais apie „Pasaulio Karalienės 
stebuklus”. Bolševikų autoritetai pasiuntė komisiją iš
tirti dalyką. Kada-gi, sakoma, komisijos viršaitis mėgi
no nugramdyt piešinį nuo sienos, staiga sunkiai susirgęs, 
kas taip įbauginą jojo draugus, kad jie palikę šventnamį, 
nekliudą Dievo Motinos paveikslo.

Kaip ten nebuvę, faktas yra, jog bolševikai nenori 
kištis į tą dalyką. Vietos komisaras yra žydas, bet ne- 
daleidžia nieko blogo daryt paveikslui, nes, kaip žmonės 
kalba, jojo pati likus stebuklingai išgydyta iš kokios tai 
kroniškos ligos. Dievo Motinos užtarymu.

Milijonai paveikslėlių, atviručių kągražiausiaiatspauz- 
dintų splavomis, perstatančių Sv. Panelę platinama po 
visą Rusiją. Nieks nežino, kur jie yra spauzdinami ir 
vietų valdininkams nepavyko to sužinoti. Jie turi la
koniškus parašus: ,,In hoc signo vinces,” (šiuo ženklu 
pergalėsi) pranašaujant Dievo Motinos pergalę ant raudo
nųjų tiranijos.

. ” ----------o---- :— ...J
POPIERA IS ALFALFA.

______________________ I

Pittsburg birž. 22 d.— Alfalfa (sraigės) sumaišytos 
su ne kuriais kemiškais dalykais, duosiant pusėtiną po- 
pieros rųšį, tinkama laikraščiams spaudinti. anot p. J. W. 
Calrk iš Bostono, popiepros išdirbystė^ reprezentanto. 
Net ir kukuruzos (corn’ų) šiaudai ir kitos žolės būsią 
naudojama popierai dirbti, ir tuo manoma užpildyt didį 
popieros trukumą.

KAINOS MASKVOJE.

Maskva (Elta). Balandžio pradžioje Maskvoj kainavę 
(perkant pašaliniu būdu) daiktai sekančiai: Duonos 
svaras — 300 rublių, rugių miltų pūdas — 13,000 rb., 
sviesto svaras — 2,500-3,000 rb., dešimts kiaušinių — 
2,000—2.500 rb., sėmenų aliejaus svaras— 1,200—2,300 
rb. padvėsusio arklio mėsos svaras — 400-500 rb., jaučio 
taukų svaras — apie 2,000 rb., lyšių švarkas — 350—400 
rb., grikių kruopų svaras — 600 rb., avižų pūdas — 
8,000-9,000 rb., pusėtinas arklys — 500.000 ligi 1,000,000 
rub., karvė — 600,000—700,000 rb., geros drabužių me
džiagos aršinas — 10,000, menkų drabužių eilė — 40,000- 
50,000, ilgais aulais batai — 20,000-40,000 rb, 15,000- 
200,00 rb., kaliošai — 7,000-8,000 rb., geležinė nikeliuota 
lova su minkštu matracu,-30,000, vežėjas ima nuo varsto 
— 1,000 rublių. Tokios kainos pašalinėje prekyboje, 
tuo tarpu oficialinoje prekyboje esančios bolševikų nu
statytos griežtos, daug žemesnės kainos, tečiaus tuo bū
du sunkiai besiseka, dažniausiai ir visai negalima bet ką 
nusipirkti. 

-------- o-----—
VARGAS PROFESIJONALAM.

. Vienna. — Čia už rankų darbus mokama trissyk ar 
keturssyk daugau nei už proto darbus. Gatvekarų kon
duktoriai, rubsiuviai ir kiti paprastieji darbininkai gauna 
metams nuo 25,000 iki 50,000 kronų, kuomet gydytojai, 
advokatai ir kiti profesijonalai, kaip vyrai taip ir moters, 
tegauna 10,000-15,000 kronų į metus.



2 žvaigžde.

Lietuvos Atstovybes Amerikoje Pranešimai.
SPAUSTUVININKU STRAIKAS KAUNE. GENERALIS 
PROFESIJONINIU SANJUNGU STRAIKAS NEPASI
SEKS. LAUKIAMA MINISTERIŲ KABINETO PER

MAINŲ. AUKSTESN1UJU KURSU SEMESTRO 
UŽBAIGA.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje yra gavusi Birželio 18 
dieną iš Kauno per Londoną tokią ,,Eltos” kablegramą: 
„Kaune tebesitęsia spaustuvninkų streikas ekonominiais 
ir politiniais reikalavimais. Kauno profesioninės sąjun
gos norėjo daryti ^politinę akciją ir paskelbt birželio 15 
dieną generalį streiką, teėiau tat nepavyko dėl žmonių 
tautinio susipratimo, kadangi streiko vadų tarpe daug 
svetimtaučių nemokančių lietuviškai ir priešingų Lietu
vos valstybei streiko organizatoriai, o jų tarpe keli nese
niai gavę amnestija suimti. Šiaip visas ramu.

Naujas Ministerių Kabinetas dar nesusidarė. Mano
ma, jog susidarys iš Krikščionių Demokratų, Socijalistų 
liaudininkų ir Valstiečių Sąjangos. Aukštuosius Kursus 
yra pabaigę? su pilnu pasisekimu pirmąjį semestrą. Bu
vo 508 klausytojai, jų tarpe 168 moters. Lektorių buvo 
52. Naujas-semestras prasidės rugsėjo mėnesyj.”
X J. Vilešis.

Lietuvos Atstovas Amerikoje, 
fr-“ ' ----------- ,

Lietuvos Atstovybė Amerikoje gavo iš Kauno nuo 
„Eltos" sekančius kablegramus: 
Lithuania,

Washington.
„Naujo Kabineto sąstatas: Dr. Kazys Grinius Socija 

listąs-liąudininkas-Pirmininkas, Juozas Puryckas, Krikš
čionis Demokratas Užsienio Ministeris-Rapolas Skipetis, 
Santarietis;-Vidaus Ministeris-Pulk. Leit. Žukas, Soo. 
Liaud, Krašto Apsaugos Karoblis (?) Nepartinis, Teisin- 
gumo-Galvanauskas, Nepartinis. Finansų, Prekybos ir 
Pramonės Ministeris ir Susisiekimo Ministerijos Vaduoto- 
jas(?)-Kazys Bizauskas, Krikšč. Demokratas, Svietimo- 
Agronomas Aleksa, Nepartinis, žemės. Ūkio ir Valstybės 
Turtų-Dr. Soloveičikas, Žydų reikalam, be portfelio-Sie- 
maška, Gudų reikalą, be portfelio. Kaune ketvirtą kart 
buvo didelis gaisras. Sunaikinęs labai daug namų”.

Tą pačią dieną gautas sekantis antras kablegramas: 
"Lithuania,

Washington.
„Smulkesnėsžinois apie gaisra: Sudegė tarp 15 iki 200 

namų tarpe Katedros, Benediktų bažnyčios ir Vilijos. 
Nuostoliai siekia keletą milijonų.

Generalis štabas organziuoja padegėliam greitą pagel- 
bą kur jie galės gyventi. Gaisre daugiausiai darbavosi 
kareiviai.

Lietuvos Atstovybė Amerikoje per J. Vinikas.

Pirmos Steig. Seimo Sesijos.
PIRMASIS STEIGIAMO SEIMO POSĖDIS.

Gegužės mėn. 15 Kauno miesto t e t r o 
rumuos.

Prie Valstybės stalo: Valstybės Prezidentas, Minis
teris Pirmininkas ir kiti ministerial. Dipliomatų ložoj, sve
timųjų valstybių Misijų atstovai: Anglų, Prancūzų, Vo
kiečių ir Latvių. Dalyvauja šie žmonės: Ponas Tallen- 
tas, Didžiosios Britanijos Komisaras su žmona. Ponas 
Ward, Didžiosios Britanijos Konsulis ir pulk.-Leitenan
tas, Ponas Parpiter, Didžiosios Britanijos Vicekonsulis su 
žmona, Ponas Reboul, Prancūzų Karo Misijos Viršinin
kas, Pulk.-leitenantas su žmona. Ponas Dr-as Schonberg, 
Vokiečių Atstovas su žmona. Ponas Hurley Jugn. Valst. 
Konsulis^ Ponas Bandrevičius, Latvių Atstovas, Ponas 
Schmit, Estų Karo Atstovas, Leitenantas, Ponas v. d. 
Loef, Olandų konsularinis agentas su žmona ir dar Ad
jutantai, karininkai ir tt. Tribūnos yra pilnos. Valsty
bės Prezidentas atidaro susirinkimą 6 vai. 15 min. vakaro 
(Einant Prezidentui į Prezidiumo vietą rūmai atsistoja).

Valstybės Prezidentas Smetona: Gerbiamieji Steigia
mojo Seimo nariai! Man yra lemta pirmam iš Lietuves 
piliečių sutikti ir pasveikinti Lietuvos išrinktuosius at
stovus, man pirmam tenka garbė Laikinosios ligšiolinės 
Valdžios vardu pasakyti Jums: Sveiki susirinkę!

Si diena yra Lietuvai visų prakilniausia: susilaukėm 
tos valandos, kad tautos valia, buvusi ilgus amžius pri
slėgta, suvaižyta, vėl iškilo aikštėn ir susidėjo į stiprų 
aiškų vienetą. Būdama nelaisvėj, tauta buvo beveik nu
stojusi savo gvyybės sąmonės, buvo apmirusi, kitiem rė
dės, kad jau ir palaidota. Radosi, bet gi kilnių jos vaikų, 
kurie nenusiminė, kurie turėjo tiek drąsos ir ryžos gai
vinti apmirusią sąmonė, kelti ir plėtoti, gydyti, budinti, 
judinti visuomenės valią, pažadinti iš miego visą tautą ir 
visą šalį. Vieni gyvu žodžiu, kiti raštu, kiti gyvu darbu 
ir veiksmu skynė takus, taisė kelius tai Lietuvos ateičiai, 
kurią mes šiandien matom. Visi tie žmonės, tie vargo pe
lės, anot Daukanto, sielos vedami ir pareigos liepiami, 
maža kam tada težinomi ir dar savo akim nematydami 
darbo vaisių, giliai tikėjo, kad jų žygiai veltui nežus, nors 
dar nematė koks likimas laukia jų mylimą kraštą, kuriam 
jie atsidėję tarnavo. Ir iš tikro, jų darbas dykai nežuvo: 
Vilniaus Seimas 19G5 metais garsiai viešai pareiškė, jog 
niekam nevalia Lietuvos ir lietuvių tautos vardu kalbėti 
ir kas daryti, kaip tik pačiai tautai, pačiai krašto visuo
menei. Tat jau bvuo išbudinta tautos sąmonė, tai jau 
buvo atgautas apmirusios sielos žadas, tat jau bvuo apsi
reiškimas Lietuvos noro gyvent savarankės savaiminės 
valstybės gyvenimu. Ir toks šalies susipratimas buvo 
pasiektas tų prakilnių lietuvių aukomis, kurie vyko į 
laisvę ir kitus į ją vedė nesuklupdami, kurių vieni buvo 
Rusų valdžios ištremti išTėvynės ir turėjo mirti svetimoj 
šalyj, kiti kalėjimuos kamuojami, kiti vėl varguos gyven- 
dam turėjo baigti savo dienas, kad ir gimtame krašte, bet 
išsižadėję asmens laimės. Si valanda iškilminga: ji yra 
daugelio metų ruošos ir pasiaukojimo žygių vaisius.

Si diena yra garbinga mūsų tėvynei. Kelis amžius 
klausiusi svetimų valdžios nusilenkusi jų valiai, Lietuva 
nūdien įstengė apsisprendimo teisę pastatyti į priešakį 
savo tautos, savo visuomenės valią. Buvusi nužeminta, 
ji’per skausmus, kaip sako musų poetas, eina į garbę, 
irna garbingos vietos kitų nepriklausomų valstbyių eilėj, 
iš dahar'tiėš žvelgiąs“ ! garbingąją'praeiti, kada taikantis

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Vyriausioji Valdyba 
laišku nuo balandžio 27 dienos š. m. N 317 į Lietuvos At
stovo Amerikoje paklausimą, kiek ji yra gavusi pinigu 
iš Amerikos lietuvių, šiaip atsako:

Kas link žinių apie pinigus, gautus iš Amerikos lietu
vių šiuomi pranešama, kad iki šiam laikui Vyriausioji 
Liet. Raud. Kryžiaus Valdyba yra gavusi viso 1,800 auk
sinų gyvais pinigais, įplaukusių kason.

a) Per p. Paltanavičių Lithuanian Sales 
a Corp.N-.1654. 200 auk.
• " 23-111-920 Teippat čeku per Lithuanian

Sales Copr. N.-1669 ’ 400
23-11 Teipnat čeku N.-1687 1000
Nuo Sv. Petro ir Pov. Dr-jos ir nežinia

__ nuo ko 28-XI-J919 čeku Lithuanian
Sales Copr. N—104 200

i Išviso 1800 auksinų.
Tokiu budu iš viso Lietuvos Raudonajam Kryžiui nuo 

Amerikos lietuvių per visą laiką liko tepriduota juokin
gai maža suma, išviso sulig kurso apie dvidešimt 
dolerių, kuomet yra daromi nuolatini tų pinigų rin
kimai ir skaitoma net dešimtinių tūkstančių.

Gal būt Lietuvos Raud. Kryžius apturėjęs yra jau po 
balandžio 27 dienos ir daugiau pinigų, bet prisieina visgi 
nusistebėt', kad iki tam laikui taip mažai tebuvo gauta.

Lietuvos Raudonasis Kryžius, kaip ir kitų valstybių 
panašios įstaigos, yra pusiau oficiali įstaiga. Jis užlaiko 
keletą ligoninių Kaune ir kituose miestuose, o karo metu 
neša pagelbą visame pafronte. Lietuvos Vyriausybė 
par Ministerių Kabinetą yra asignavusi šimtus tūkstan
čių tos įstaigos užlaikymui, o Lietuvoje nemaža surink
ta auku.

Visa atskaityba yra vedama po Valdžios Kontrole ir, 
žinomajam privalo rūpėti, kad surinktieji jo naudon nuo 
Lietuvos piliečiu pinigai nenueitų kur į šalį. Todėl šiuomi 
kviečiu visas lietuvių įstaigas ir organizacijas, kurios yra 
užsiėmusios Lietuvos Raudonojo Kryžiaus rėmimu ar su- 
šelpimu, suteikti Lietuvos Atstovybei Amerikoje (Re
presentative of Lithuania in America, 703-15th St. N. 
W., Washington', D. C.) žinių.

1) Kiek nuo pat karo pradžios yra čion Lietuvių su
rinkta Lietuvos Raude Kryžiui ir kiek jau iki šiam laikui 
pasiųsta Lietuvon ar tai stačiai Lietuvos Raud. Kryžiui,'

ar kokiai nors Valdžios ypatai, kad atiduotų Lietuvos 
Raud. Kryžiui.

2) Jeigu keno nors buvo pasiųsta ir pinigai tapo iki 
šiol nepriduoti, tai prašoma duoti prirodymų, kuomet, 
kam ir per ką buvo pasiųsti, idant Lietuvos Atstovybė 
galėtu sujieškoti tuos pinigus ir įteikti Lietuvos Raud. 
Kryžiui.

J. Vileišis
Lietuvos Atstovas Amerikoje.

Žinios iš Lietuvos.
STOČIŲ VARDAI PAKEISTA.

Kaunas, Elta. — Skelbiama visuomenės žiniai, kad 
susisiekimo ministerio 1920 m. balandžio 21 d. įsakymu 
šių gelžkelių stočių pavadinimai pakeisti taip: st. Pilvė
lė pavadinta Užpelkiai, st. Papilviat pavadinta Jura ir st. 
Aleksandrinė pavadinta Kalnėnai.

RYGOJ SOVE IN LIETUVOS DELEGACIJA.
Ryga, 3. V. (Elta. Atvykusi Lietuvos Delegacijos tai. 

kai su Rusais traukiniui į Rygą gegužės 2 d. anksti rytą 
paleistas šovinys, kuris išmušė vagono langą, kulka įstri
go į vidurinę vagono sieną. Jokios nelaimės su Delegaci
ja neatsitiko. Piktadarys dar nežinomas. Gegužės 2 d. va 
karą Lietuvos Delegacija išvažiavo iš Rygos i tolimesnę 
kelionę. Rusų sieną žadėjo pereiti gegužės 3 d. anksti, 
kur Delegaciją paims rusų traukinys.

kaimynų kraštams paglemžti musu nepriklausomybę ir 
savaimę. Lietuvių tautos vadai drąsiai gynė nepriklauso
mos Lietu vo garbe, gynė garbingą piliečių vardą ir beve
lijo atsižadėti savo asmens reikalų, negu nusileisti sveti
mos šalies valiai. Jų pavyzdis stiprina ir musų kartą šioj 
gadynėj kovojančią dėl krašto nepriklausomybės.

Lietuvos Nepriklausomybės obalsis pakilęs iš gilios 
visuomenės sielos, plėtėjos ligi pat didžio pasaulio sukra
to, kada, pagaliau, sugriuvus valstybėms vergėjoms, ant 
griuvėsių ėmė darytis naujas laisvas tautų gyvenimas. 
Tada ir Lietuva paskelbė savo esmį visam pasauliui. Pa
siėmus Valstybės Tarybai ir jos įsteigtaijai valdžiai tvar
kyti šalį, ginti mūsų tėvynę nuo įsiveržusių į ją prieši
ninkų, norėjusių sunaikinti pradėtąjį nepriklausomybės 
darbą, vsuomenė jautriai tsiliepė į vyriausybės balsą, sa
vanorių būriai skubinos daryti ginkluotą pajėgą; visi ė- 
mė spiestis apie laikinąją valdžią — atremti reikėjo, žūt 
būt, pavojus musų kraštui. Musų narsioji kariuomenė 
didžiausiu pasiryžimu ir ginklu rankoje gynė visomis 
pajėgomis tėvyne, begindami ją daugelis ir galvą padėjo. 
Taigi ypač jų dėka priėjome Steigiamąjį Seimą.

Visi tie Lietuvos vaikai, iš praeities ir iš dabarties, 
teesie mums ir mūsų būsimoms kartoms geriausias piliečio 
pavyzdis. Jų atminimą prašau Steigiamąjį Seimą atsi- 
tojus pagerbti. (Rūmai sustoja iš vietų).

Si diena yra svarbi ne vien musų kraštui, bet ir sveti
moms valstybėms. Spirdamies Lietuvos nepriklauso
mybei, mūsų priešininkai ligi šiol stengos aiškinti pasau
lio galybėms, kad lietuvių tauta nenorinti tapti nepri
klausoma valstybe, kad nepriklausomybės siekimas esąs 
vien pastanga būrelio žmonių, einančių prieš tautos valią. 
Steigiamojo Seimo rinkimų stingrumas, uolus visuome
nės dalyvavimas juose, vaizdžių vaizdžiausiai parodo, kad 
nepriklausomybė visam kraštui taip didžai rūpėjo, kaip 
retoje šalyje terūpi. Dabar svetimos šalys mato, kad 
Lietuva. įveikusi didžiausias kliūtis, įstengė sudaryti.tau
tos valios reiškėją, įstengė sušaukti demokratingiausiu 
budu Steigiamąjį Seimą. Dabar atsistojus Lietuvos prie
šakio autoritetingi tautos įgaliotai valdžiai, niekas nebe
galės jai prikišti nei šalies viduj, nei užsieniuose, to kas 
buvo apreiškiama laikinajai valdžiai. c.

Laikinosios valdžios uždavinys yra pabaigtas. Vals
tybės Taryba, Valstybės Prezidentas, ministerių kabi
netas, valstybės kontrolė, vyriausiasis kariuomenės va
das, privedė Lietuva ligi Steigiamojo Seimo. Šiandien 
visi pasitraukia ir atiduoda šiam aukštajam susirinkimui 
visą krašto valdymą. Laikinoji valdžia palieka sudaryta 
valdymo aparatą su visais išsišakojusiais organais, į- 
steigtą ginkluota pajiega — kariuomenė, aptvarkytus 
šalies finansus, sudarytus politikos ir ūkio santykius su 
svetimom valstybėm, žodžiu sakant — sudarytą nepri
klausomos valstybės faktą. Taip tad ji palieka išrašytą 
įžangos lakštą naujaijai Lietu vos istorijai. Steigiamajam 
Seimui tenka skleisti toliau jos lapai ir toliau rašyti, ten
ka sutvirtinti padėtieji valstybės pamatai ir jie išvesti.

Deja, reikia gailėtis, kad Lietuvos neperiklausomybės 
faktas dar nėra išvestas ligi galo. Gaila, kad musų Stei
giamasis Seimas negalėjo susirinkti Vilniuj, savo sosti
nėj, kur šiuo metu buvo padaryta Valstybės atstatymo 
darbo pradžia, kur mūsų valstybė turės galų gale toliau 
plėtotis ir tvirtėti. Laikinoji valdžia visa darė, ką galėjo 
Vilniui ir Lietuvos rytams atvaduoti, bet nuo nepareina
mų nuo jos kliūčių neįstengė to pasiekti. Taip pat gaila, 
kad Klaipėdos sritis dar nėra viso krašto valdžios žinioj. 
Laikinajai valdžiai. ir be to buvo sunkoka statyti ant 
griuvėsų valstybės darbas ir tuo žygiu ginklais saugoti, 
kad jo nesugriautų priešininkai.'

Smeigdama gairę savo darbų sienai, laikinoji valdžia 
nebetaiko savo.pareigų ir savo kompetencijų nurodinėti, 
kas ir kaip toliau turi būt padaryta. Čia jau Steigiamo
jo Seimo uždavinys. Jam, statant Lietuvai konstituciją, 
tenka ir paprastojo Seimo pareigos, sudaryti valdžia ir ji 
prižiūrėti, leisti paprastieji įstatymai, taisyt, gerint ir 
stiprint santykiai su kitom valstybėm.

Atiduodama valdymą Steigiamajam Seimui, laikinoji 
valdžia linki ko didžiausios kloties jo darbams, geidžia, 
kad Steigiamojo Seimo nariai išrinktų Lietuvos visuome
nės valia, tesėtų įvykdyti jos troškimus, geidžia, kad jam 
darbuojantis, stiprėtų ir įsigalėtų Lietuvoj visos piliečių 
dorybės, kurios yra reikalingos, kuriant nepriklausomą 
valstybę ir ją saugojant nuo priešininkų.

Remdamasis Steigiamojo Seimo rinkimų įstatymu, 
skelbiu Steigiamąjį Seimą esant atidarytą ir prašau vy- 
riausįjį jo narį apimti pirmininkaujančio Seimui vietą.

Valio Nepriklausoma Lietuvos Valstyb! (nesiliauna
mas pritarimas rankų plojimais.)

Prašau seniausio atstovo užimt pirmininko vieta.
Panelė atstovė Petkevičaitė apima prezidiumo vieta: 

Dabar prašau jauniausio atstvo paimti sekretoriaut. 
(Patarimas) Atstovė pl-lė Muraškaitė-Račiukaitienė ima 
sekretorio vietą. Pirmininkė Petkevičaitė: Laiminga 
esu, kad likimas suteikė man tos didelės garbės atidaryti 
šiandien musų nepriklausomos tėvynės Steigiamojo Sei
mo darbus ir šalies šemimininko'vardu pasveikinti visus 
čia susirinkkusius.

Laiminga esu galėdama tą padaryti, kaip sena savo 
tautos nepriklausomybės kovotoja, kaip moterė, įgijusi, 
taip karštai pageidaujamą teisių sulyginimą. '
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STEIGIAMOJO SEIMO ŠVENTE.

Susiv. Liet. Amerikoje organas „Tėvynė” savo pasta
bose rašo:

„Turbūt buvusiam Bostono klebonui kun. Tarnui Ži
linskui nepavyko pravesti tinkamos agitacijos, kad Lie
tuvos Steigiamasis Seimas būtų atidarytas su malda, nes 
iki šioliai neteko pastebėt, kad klerikalų spauda tuomi di
džiuotųsi, kaip paprastai tokiuose atsitikimuose daro — 
maldą palieka kunigams.”

M ūsų nuomone p. „Tėvynės” redaktorius suvis be 
reikalo parodė savo neapykantą maldos ir nežinojimą 
pasaulinių reikalų tvarkos.

Visokie susirinkimai visame civilizuotame pasaulyje 
abelnai pradedami su malda, o jei kartais apleidžiama, tai 
iš to nedaroma didelio dalyko, tuomi nesigiriamą prieš 
žmonis. Ir „Tėvynės” redaktorius, kiek pamintijęs su
pras, kad ne kasžinkoki juoką padarė šitokiu savo išsišo
kimu.

Praeitą savaite buvo Suv. Valstijų republikonų parti
jos seimas. kurio kiekvienos sesijos pradžioje buvo kal
bamos maldos. Visi Amerikos laikraščiai (ir be lietu vių 

klerikalų spaudos”) rašė apie tai, kaipo apie paprastą da
lyką, pritinkanti išmintingiems žmonėms.

Laikraštyje „Tauta” tilpo aprašymas Lietuvos Stei
giamojo Seimo šventės, kurį tai aprašymą patartume' p. 
„Tėvynės”1 redaktoriui perskaityti. Amerikos lietuviai 
katalikai nesididžiuoja tuomi, kad Kauno bažnyčiose bu
vo pamaldos prieš seimą, vien mato tame išmintingu Lie
tuvos Valstybės Kūrėjų liogišką pasielgimą.

"Lietuvoje yra daug nekatalikų, socijalistų ir visokių 
netikinčių, bet pasiryžę rimta darbą rimtai dirbti, jie ne
matė reikalo kelti skandalus dėl maldos, kaip aure pada
ryta New Yorke, kada kun. Kemėšis ir jo asistentų: 
Kaupų, Pakštų, Karosų etc. su tautininkų leader'iais, 
Birštonu ir kitokios rųšies apsijuokino visos Amerikos 
akyse savo kvailais ginčais už maldą.

Taip, p. Kolega. Nori melstis, melskis, nori šokti, šok, 
bet kad atėjo darbo laikas, dirbkim visi, pamesdami pri
kaišiojimus vieni kitiems už maldą ar šokį. Tarp katalikų 
ir nekatalikų yra daug dalykų, kuriuos kritikuodami, 
nupeikdami mes palengvinsime sunkų Lietuvos valsty
bės eukūrimo darbą.

I
— Kaunas! Kaunas! viskas lietu viškai... bet kaip perėjau 
Laisvės Alėją, tai lyg carų Maskvoj pasijutau: rusiškai 
ir rusiškai — ir vaikai—batų valytjai, ir nekurie kari
ninkai, valdininkai, kinematografuos, o žydai — tai jau 
net įtartina dėlko jie taip rusų kalbą palaiko.

Girdėjau iš mūsų sostinės rusiškumo juokiasi ir sve
timtaučiai. O visuomenė? Užganėdinta.— Išleista val
džios popieros įstatymų, kad rusiškų parašų nebūtų — ir 
tiek! gal išėjimo nerandama. Aš kaip žinai visur su sa
vo „skylėtu grašium”, tai ir čia pasiūlyčiau — ar never
tėtų per milicija parankiot nuo tokių rusofilų nors po 20 
auka., manau susidarytų toks fondas, iš kur būt galima 
visus nemokančius ir lietuviškai ir žydiškai išmokyt; 
Greičiau iš Lietuvos tie caro laikų pelėsiai išdulkėtų. 
Arba ar imasi kokių nors priemonių valdžia prieš lenkų 
apmokamus agentus, šnipus, kurie prisidengė komunis- 
tais, o kaikurie net socijal-demokratais, stengiasi pas mus 
daryti netvarką, jie nei savanoriais į mūsų kariuomenę...

Na, — pamaniau sau ir reikia tai valdžiai žalčio gudru
mo, kad patenkinti visus.

Zetis (Kauno „Laisvė”).

' Parsiduoda bučerne ir groserne
Great Neck’e L. I.. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į sensk 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski, New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

----------------------------------------- —----
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ATLIEKA VISUS DRUKORISI 
DARBUS GERAI, PIGIAI IR GI

PROVINCIJONALO 1NSPUDZIA1.
-----------

(Nugirsta.)
— Sveika, Petrai! Na ir tu po „stolyčią” švaistais!
— Taigi, atvažiavau pasižiūrėti, su reikalais...
Bet ko toks sumuręs?
— Jus tas Kaunas man visą ūpą sugalino.
— Na, na kame dalykai?
— Skaičiau laikraščiuose ir pykau, vis tai valdžią bara, 

tai tas negerai, tas negerai, jau ro los nieko gero Lietuvoj 
ir nėr. Norėjau patart redaktoriam išlyst iš savo užka
boriu ir pasižvalgyt plačiau po Lietuva, o tikrai doresnio 
ką rastų. Bet Kaunas mane įtikino, kad ir jų daug tiesos’ 
turima. Paimkim valdžią — jug. rodos, tam ji yra. kad 
piliečių norus, reikalavimus sulyg išgalių tenkintų, o pas 
mus....štai anądien (gegužės 1 d.) turbūt išgirdę, kad tai
kos delegacija važiuoja i Rusus, atėjo būrelis „piliečių” 
eu dviem raudonom vėliavom prašydami trečiojo „In
ternacionalo” (Bolševizmo); jie ir Steigiamojo Seimo ne
nori laukti. Net rusiškai „O rečemsa” padainavo, matyt 
pilnai pasirengę į kelionę. Ką valdžia? Užpykus, liepė 
skirstytis. Tai jau senos bobos politika. Ar taip daro 
paimkim Amerikos ar kitų demokratingų šalių valdžios— 
norinčius būtų kad ir Maskvą nuvežusi. O jug čia ir iš
laidų didelių nebūtų buvę, vieną, nu porą viršaus vago
nu, būt ir delegacija į svečius važiuodama lauktuvių tu
rėjus ką nu vežti ir „piliečiai” patenkinti. Arba štai vėl

Pašportą
LIETUVON KELIAUTI GREITAI IR PIGIAI GAUSI, 

jei kreipsies į visiems žinomą 
LIETUVIU AGENTŪRA.

458 Grand St. Brooklyn, N. Y.

.. ........... Paskelbimas.

KAS SUDRUTINA VASARA? ______
Ilgomis, karštomis vasaros dienomis, reikia rūpinties, 

kad gerai užsilaikius, nes užeinant karščiams prieslėgis, 
paeinąs nuo įtempto darbo pasidaro aršesnis. Reikia su- 
drūtinti savo organizmą ir atgaivinti nusilpusį guvumą. 
Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kartaus Vyno tai geriau
sia gyduolė tokiuose atsitikimuose. Jis išvalo žarnas, 
paaštrina apetitą, sudrūtina visą sistemą. Pagaliaus, bet 
ne mažiausiai, jis yra labai skanus. Nuo „vasaros nušu- 
limų” Trrnrerio Amefikinis Eliksiras iš Kartaus'Vyno yra 
nesulyginamas vaistas. Bet turi būtinai reikalaut „Tri-
nerio”. Aptiekose ar pas ki
tus vaistų pardavėjus gausi 
ir kitus Trinerio vaistus, 
ypač Trinerio Angelica Bit
ter Tonic, Trinerio Raudo
nąsias Piles, Trinerio Anti- 
putriną, etc. — Joseph Tri- 
ner Company. 1333 1345 S. 
Ashland Ave., Chicago, Ill.

(Copyrigth, 1910, by 
Joseph Triner Company.,

KAS DARBA PAVES friiSIGRAUD

♦
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3654 Richmond St
r '.r . ’’i

Philadelphia, Pa

Silpnybes, paeinančios nuo persidirbimo, pailsimo, sąnariu ir raumenis 
sustingimo, skausmu strėnose, yra greitai prajaunamos, vartojant

PAIN-EXPELLERI
“Draugą Reikale”

Šeimynos, kurios kart? dažinojo jo veikianti? jieg?, daugiaus be jo neapsieina. 
Yra tik vienas Pain-Expellerls ir del jusu apsaugojimo, jis yra paženklintas 
musu vaizbaženkliu «

ANCHOR Ikaras;
Jeigu ant pokelio nėra vaizbaženklio ikaro, tai jis nėra tikras ir jus tokio 

neimkite. Visose aptiekose po 35c. ir 70e. Taipgi galima gauti pas išdirbėjus:
F. AD. RICHTER & CO., 326-330 Broadway, New York

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiaušiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai] pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pate autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
r naujokynių rezoliucijos prieš len

Parduoda laivakortes, siunčia ir maino pinigus. Pa
tarnauja prie išsimokėjimo taksų. Čia perkančius laiva: 
kertes palydi ant laivo ir pristato jų bagažus.

Laivai išplaukia kas savaitė. Apie laivų išplaukimą 
.ir kitokių informacijų klausk pas

M. MILUKAS
45? Grand St. z ' Brooklyn. N. Y.

kus ir bolševiKus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai.apie/Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos /politikų ‘‘liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros’ąpdarais $3.50. ,:

Butų geistina, kad patriotiški^ musų tautiečiai padė
kų praplatinti tą knygą”ypač Amerikoje .terp .Valstijų 
.valdininkų (state officials)ir miestų’knygynų.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie,, 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re v. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

.Bayonne, N. J.
arba Zvaigždės'Redakcijoje:

t " ... - . Žvaigždė, 3654 Richmond Ht.
Philadelphia, P*-
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NAUJA EPIDEMIJA GRESIA SERBIJAI.

Belgradas. — Būriai užkrėstų šiltine pabėgėliu iš De- 
nikinkino pulkų atkeliauja Serbijon ir gresia pavojam 
užkrėsta tą šalį baisia epidemija. Serbijos žmonės įprašo 
Raudono Kryžiaus pageibos kovoti prieš tą šmėklą.

V1ENNOS MOTERYS.

Vienna, — Moterų Organziacija, kuri darbavosi mais
to išdalinimu šitame bado mieste, tai vienintelė organiza
cija, turinti tikros svarbos „Frauen Hilfsaktion”. Ta-gel- 
bėjimo draugija, gerai susitvarkius, atliko didį darbą 
maisto paskirstyme, bet po karei, maistui pristigus, ji 
paliovė darbavusis kol Raudonasis Kryžius jai nepristatė 
reikiamojo maisto.

PAVARGĖLIAM VAISTAI DYKAI.

Prieš įsteigimą Amerikos Raud. Kr. skyriaus Vienno- 
je, buvo trejopos kainos už receptus ir vaistus. Dabar 
jų yra keturios. Trįs turtingiems, o ketvirta, tai dali
nimas vaistų bėdniokams dykai. Net ir vaistininkai, 
bėdnesni, gauna gyduoles dykai.

LENKU EKSCESAI PRIES ŽYDUS IR UKRAINIEČIUS.

Berlyne, IV, 24. (Elta). Pasak ,,Golos Rosii", trem
tiniai iš Rytų Galicijos, kurie prieš kelias dienas grįžo iš 
Kolomaos, Brodo ir Tarnopolio į Vieną, praneša apie 
baisius lenkų kareivių, kurie čia sutraukti kovoti prieš 
bolševikus, ekscesus. Ekscesai buvę taikinti išimtinai 
prieš žydus ir ukrainiečius. Daug miestų ir miestelių bu- 
vęformingos žudynės. Lenkų kareiviai plėšę karinin
kam matant. Halerio kareiviai vėl pradėjo pjaustyti žy
dams barzdas. Žydai ir ukrainiečiai piliečiai būriais va
romi į prasčiausius priverstinus darbus.

Velykose Halerio kariuomenė įsiveržusi į vyriausiąją 
Kolomajos sinagogą ir išvariusi besimeldžiančius žydus 
į darbą krauti karo medžiagą. Tolygus kareivių-darbai 
buvę Braduose ir arti jų. Prie tų ekscesų buvę daug už
muštų. Dau gyventojų bėga kur pakliūva.

IŠ KELIONĖS
PO

EUROPĄ IR AZIJĄ ||

Ta[knyga^yra'tai
■ Didžiausias savo rųšies veikalas, |S
! parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu-

tės. Knyga turi apie 38O7puslapių irjpapuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). O

‘ Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bei-
! gijos ir Vokietijos žemi.t, kur dabar verda Eu- 

ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge- 
liu iliustracijų. -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymai ;spu- gi
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, JST 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi- įSį 
jos, Kaspijos ir Kaukazo žemių ir anų žmonių. į$f 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos ŽŽĮĮ 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu W 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
Knygos kaina.................................................. 7 2 dol. 05
Audeklo apdarais 7 7 " 7.7 . . 2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50 ag

I OWB » Galima gauti “Žv.” Knygyne

Pirirutinis ir fcnisusiss Lietuviukas

UŽEIGOSoNAMAS arba MOTELIS
NewQYorke

Telefonas^Spring 9537
LIETUVIAI KREIPKITĖS PRIE SAVŲJŲ.

Jei nenori būt nuskriaustu atvykęs New Yor- 
kan, tai tiesiog kreipkisIJį p. Geo. J. Bartašių, agentą. 
Jis visiems gerai yra žinomas. Parduoda laivakortes 
ant visų vandens kelių'; Lietuvą ir iš Lietuvos. Išmai
no ir siunčia pinigus į visas paeaulio'daiis pagal dienos 
kursą. Parūpina pašportus iš Suv. Valstijų valdžios; 
pasitinka žmones New Yorke gelžkelio stotyse, pri
buvus jiems iš kitų miestų.

Suteikia nakvynę, nes užlaiko namą su 38 kam
bariais. Palydi keleivius ir jųJbagažusZant laivo. Žo
džiu sakant, visi kurte kreipiasi į musų viršminėtą 
agentūrą, pilnai būna aprūpinti. Vargo ir nelaimių 
f iekas nedatirs. Brangus Tautiečiai, kurie manote ke
liaut į Lietuvą, senąją Tėvynę,^kviečiam visus kreip
tis į musų Agentūrą laiškais ar ypatiškai. Gausit, są- 
žynišką patarnavimą, nes mūsų priederme yra vi
siems tarnauti ištikimai. Reikalauk laivakorčių ir 
pinigų kurso artimiausiame mųsų office:

Geo. J. Bar tas i us
WASHINGTON ST., NEW YORK C1TY.I

GENERAL1S LIETUVAI

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas: —

M. J. Vinikas, J. Milius, 
V. F. Jankauskas, Kun. 
F. Kemėšis, P. Norkus, J. 
O. Sirvydas, Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas, P. S. Vilmontas,' 
Kun. M. Pankus.

PASKOLOS KOMITETAS

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:—
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechanikų Sąryšio
Vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės 
vardu:—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu
anians vardu:—

Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Satyrcs, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė. Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vills. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.’ 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? 5 Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašėkun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antrasleidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo giminė. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908,'m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išaidr kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valanda*;

Nuo 9 rito iki S po pietų 
Vakarai*, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomis iki 4 po pietų.

Prenumerata 
už ,Žvaigžde

i . . . _Pnsiuskit

MAODE. “Ak, kaip man niekti gal
vą! Išbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi l”

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, švelnus ir čysti. O tai 
todėl, kad aš vattoju RUFFLES t“

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Nei! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia

?
- ... — . . ____ i

plaukų ir odos sustiprintoji®, į 
kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti groži. O kas gal ' 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odų?

RUFFLES
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jtį jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvų bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
L L '. •
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

, p«=—— F. AD. ZLJCIITER O CO., 326-330 Broadway, New York*—>

J 
i 
!
i

uvi J4O ouivjottv, na ta jua rctiua uaug UdUgidU. jraaiSKlIMUUtl 

pridėti prie kiekvienos.bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai' !

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 2.00

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

MūsųSocijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė JonaslKmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo; 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., 1 Jf

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L’Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu-^..'.
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Aut;Garlaivio. 
Tiįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 2357pusl. 1.00

Pakljdėliai. K u n.-J. Geručio. Antrasleidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 4161Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymailkiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.50
Drūtais audeklo apdarais 4.00

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.50
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa.. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomir tinis "velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1913, 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bij ografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Fx, 47 pusi. itf
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